
КЪАБАРДЕЙ-БАЛЪКЪАР РЕСПУБЛИКАМ ЕЕЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВА

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСИУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ, 
ИЛМУ АМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О назначении кураторов школ с низкими результатами обучения 
в рамках реализации проекта «Организация методической поддержки не менее 

250 выявленным образовательным организациям, имеющим низкие 
образовательные результаты обучающихся, не менее чем из 20 субъектов 

Российской Федерации» федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2021 г.

Во исполнение плана-графика («дорожной карты») по оказанию 
методической поддержки общеобразовательным организациям, имеющим 
низкие образовательные результаты обучающихся, утвержденного приказом 
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики от 16 сентября 2020 г. № 22-01-05/8714,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить из числа педагогов-методистов общеобразователь­
ных организаций в Кабардино-Балкарской Республике, показывающих 
стабильно высокие образовательные результаты, кураторами 
общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 
результаты обучающихся, следующих лиц:

Тлихурову Радиму Юрьевну, заместителя директора по УВР МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с. п. Кременчуг-Константиновское» 
Баксанского муниципального района, куратором МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» с. п. Баксаненок» Баксанского

П Р И К А З

« / A  (O l  2021 г.



муниципального района;
Багову Светлану Анатольевну, заместителя директора по ВР МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. п. Куркужин» Баксанского 
муниципального района куратором МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» с. п. Верхний Куркужин» Баксанского муниципального района;

Бженикову Загират Аздаровну, заместителя директора по ВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. п. Залукокоаже Зольского 
муниципального района, куратором МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. п. Зольское» Зольского муниципального района;

Махотлову Анжелу Мухадиновну, директора МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Камлюко» Зольского муниципального 
района, куратором МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
с. п. Дженал» Зольского муниципального района;

Машукову Мариту Петровну, заместителя директора МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. о. Нальчик», куратором МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» г. о. Нальчик;

Истокину Веру Александровну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 г. о. Нальчик», куратором 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 им. П. И. Тамбиева» 
г. о. Нальчик;

Тохаеву Маржан Мажидовну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 27 г. о. Нальчик», куратором 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» г. о. Нальчик;

Мякинину Оксану Михайловну, заместителя руководителя Лицея для 
одаренных детей ГБОУ «ДАТ «Солнечный город» куратором 
Государственного бюджетного образовательного учреждения «Школа - 
интернат № 1» Минпросвещения КБР;

Баркову Светлану Андреевну, заместителя директора по УВР МБОУ 
«Гимназия № 2» г. о. Прохладный, куратором МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8 им. А. С. Пушкина» и МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» г. о. Прохладный;

Гендугову Татьяну Викторовну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. п. 
Пролетарского» Прохладненского муниципального района, куратором 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. п. Малакановского» 
Прохладненского муниципального района;

Еремину Татьяну Александровну, заместителя директора по УВР 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. п. 
Пролетарского» Прохладненского муниципального района, куратором 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа ст. Приближной» 
Прохладненского муниципального района;



3

Пхешхову Софият Беталовну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1 им. X. Т. Башорова» с. п. Карагач 
Прохладненского муниципального района, куратором МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Лесного» Прохладненского 
муниципального района;

Кочаровскую Ольгу Васильевну, директора МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Благовещенка» Прохладненского 
муниципального района, куратором МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. п. Псыншоко» Прохладненского муниципального района;

Мазокову Таисию Кланиевну, Заместителя директора по УВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Т. К. Мальбахова» г. п. Терек 
Терского муниципального района, куратором МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Арик» Терского муниципального района;

Шухову Наталию Николаевну, руководителя ШМО и РМО учителей 
математики МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Т. К. 
Мальбахова» г. п. Терек Терского муниципального района, куратором 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. п. Инаркой» Терского 
муниципального района;

Гершишеву Марьяну Акопяновну, руководителя ШМО и РМО, 
учителя английского языка МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
3 им. Т.К. Мальбахова» г.п. Терек Терского муниципального района, 
куратором МКОУ «Основная общеобразовательная школа №1 с. п. 
Плановское» Терского муниципального района;

Коготыжеву Зарету Хамеловну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. п. Урух», куратором МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. п. Урух» Лескенского 
муниципального района.

2. ГБУ ДГЮ «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников» Минпросвещения КБР 
(Кажаров А.Г.) обеспечить организационно-методическую поддержку 
кураторов при взаимодействии с общеобразовательными организациями, 
имеющими низкие образовательные результаты обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра просвещения, науки и по делам молодежи КБР Мисостову Е.Н.

Мальба.чов Алим Амурбиевич


